

**Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím.**

**Otázky:**

- 1) Žádám o informaci, zda a za jakých podmínek vydává obec rybářské povolenky na rybník Hlinovna. Ve výkazu zveřejněného v závěrečném účtu obce za rok 2017 nelze dohledat v příjmech žádné položky týkající se prodeje rybářských povolenek.
- 2) Žádám o sdělení v jakých položkách rozpočtové skladby jsou příjmy za rybářské povolenky zaúčtovány a to také za období 2013 – 2018.
- 3) Žádám o zpřístupnění příjmových dokladů za povolenky za období 2013 – 2018.

**Odpověď:**

- 1) Obec má od roku 2018 u Českomoravské společnosti chovatelů zaregistrovaný rybník Hlinovna pod registračním číslem CZ 21155767 jako „hospodářství chovatele“ a v souladu s pravidly hospodaření vydává povolenky k rybolovu.  
Před rokem 2018 byl výše uvedený rybník obhospodařován formou provádění brigádnických hodin dobrovolnou skupinou občanů, kteří odpracovali v průměru 100 hodin ročně, a to nejen kolem rybníka, ale i na údržbě veřejného prostranství, za což obec na základě schválení zastupitelstvem odsouhlasen nákup ryb v hodnotě 5000 Kč / rok též i jako podpora kulturní a společenské činnosti občanů Narysova.
- 2) Příjmy za povolenky jsou zahrnuty v paragrafu 2341 – vodní díla v zemědělské krajině. Vzhledem k výše uvedenému je zřejmé, že od roku 2018.
- 3) Příjmové doklady je možno zpřístupnit k nahlédnutí po předchozí dohodě, neboť jsou součástí účetní dokumentace, která je uložena u účetní.